
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

05.03.2021 г.Тамбов №484 

 
Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса детских 
театральных коллективов «Театральная юность России» 
 

 

В соответствии с календарём областных массовых мероприятий  

с обучающимися на 2021 год, на основании приказа управления образования 

и науки области от 26.11.2020 №2713 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса детских театральных коллективов «Театральная 

юность России», в целях выявления и поддержки талантливых, одарённых 

детей и подростков, а также их педагогов в области театрального искусства 

в феврале 2021 года состоялось подведение итогов заочного регионального 

этапа Всероссийского конкурса детских театральных коллективов 

«Театральная юность России» (далее – Конкурс). 

К участию в Конкурсе были приглашены театральные коллективы двух 

возрастных категорий 10-13 и 14-18 лет. По итогам Конкурса члены жюри 

определили победителей и призёров в номинациях: «Драматические 

коллективы», «Кукольные коллективы», «Музыкальные театры», а также в 

индивидуальных подноминациях «Лучшая мужская роль», «Лучшая женская 

роль». 

Члены жюри отметили целостность театральных композиций, 

выразительность, эмоциональность, профессионализм исполнителей. Вместе 

с тем педагогам рекомендовано обратить особое внимание на тщательный 

подбор репертуара в соответствии с возрастными особенностями и 

возможностями конкурсантов. 

Конкурс проходил в два этапа: 

I этап (муниципальный) прошёл с 30 ноября 2020 года по  

29 января 2021 года. В данном этапе приняли участие 40 коллективов (399 

человек) из 35 образовательных организаций области. 

Во II этапе Конкурса (региональный) приняли участие 31 коллектив 

(343 человека) из 24 организаций общего и дополнительного образования. 

Были представлены: 9 районов (Инжавинский, Мичуринский, Мордовский, 

Никифоровский, Первомайский, Сампурский, Староюрьевский, Тамбовский, 

Токарёвский); 6 городов (Кирсанов, Котовск, Моршанск, Рассказово, Тамбов, 



Уварово); 2 учреждения областного подчинения (Тамбовское областное 

государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества», Тамбовское 

областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Инжавинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»). 

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Наградить дипломами управления образования и науки области 

победителей и призёров Конкурса: 

1.1. В возрастной категории 10-13 лет: 

1.1.1. В номинации «Драматические коллективы»: 

за первое место – образцовый детский коллектив школьный учебный 

театр «ШУТ» муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22 с углублённым 

изучением отдельных предметов» города Тамбова (руководитель 

Л.П.Третьякова); 

за второе место – образцовый детский коллектив школьный учебный 

театр «ШУТ» муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22 с углублённым 

изучением отдельных предметов» города Тамбова (руководитель 

М.И.Козинец); 

за третье место – театральную студию «Семицветик» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково – Тамбов» 

(руководители Е.А.Бурлако, Л.В.Гончарук, С.А.Сабат). 

1.1.2. В номинации «Кукольные коллективы»: 

за второе место – театральный коллектив «Калейдоскоп» Тамбовского 

областного государственного бюджетного образовательного учреждения 

«Инжавинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» (руководитель В.Н.Солодова); 

за третье место – театральный коллектив «Весёлая семейка» 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Токарёвский районный Дом детского творчества» 

(руководитель Н.А.Колодина). 

1.1.3. В номинации «Музыкальные театры»: 

за первое место – театральную студию «Семицветик» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково – Тамбов» 

(руководители Е.А.Бурлако, Л.В.Гончарук, С.А.Сабат); 

за второе место – образцовый детский коллектив «Театральная студия 

«Подмостки» муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №30» города Тамбова 

(руководитель А.Г.Скопинцева); 



за третье место – театральный коллектив «ВДВ» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №6» города Тамбова 

(руководители Е.А.Селянина, Н.М.Платухина). 

1.1.3.1. В подноминации «Лучшая мужская роль»: 

за первое место – Звягина Богдана, учащегося муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково – Тамбов» 

(руководители Е.А.Бурлако, Л.В.Гончарук, С.А.Сабат); 

за второе место – Топорова Егора, учащегося муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы  

№1 – «Школа Сколково – Тамбов» (руководители Е.А.Бурлако, Л.В.Гончарук, 

С.А.Сабат). 

1.2. В возрастной категории 14-18 лет: 

1.2.1. В номинации «Драматические коллективы»: 

за первое место – театральную студию «Семицветик» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково – Тамбов» 

(руководители Е.А.Бурлако, С.А.Сабат); 

за второе место – образцовый детский коллектив школьный учебный 

театр «ШУТ» муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22 с углублённым 

изучением отдельных предметов» города Тамбова (руководитель 

М.И.Козинец); 

за третье место – образцовый детский коллектив «Театральная студия 

«Подмостки» муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №30» города Тамбова 

(руководитель А.Г.Скопинцева). 

1.2.2. В номинации «Кукольные коллективы»: 

за первое место – театр кукол «Теремок» Тамбовского областного 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» (руководитель О.В.Нестюрина). 

1.2.2.1. В подноминации «Лучшая женская роль»: 

за третье место – Поминову Александру, учащуюся Тамбовского 

областного государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» (руководитель О.В.Нестюрина). 

1.2.2.2. В подноминации «Лучшая мужская роль»: 

за первое место – Кузьменко Марию, учащуюся Тамбовского 

областного государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» (руководитель О.В.Нестюрина); 

за второе место – Близнецову Марию, учащуюся Тамбовского 

областного государственного бюджетного образовательного учреждения 



дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» (руководитель О.В.Нестюрина). 

1.2.3. В номинации «Музыкальные театры»: 

за второе место – образцовый детский коллектив «Театральная студия 

«Подмостки» муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №30» города Тамбова 

(руководитель А.Г.Скопинцева); 

за третье место – театральный коллектив «Прялица» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа» Мордовского района (руководитель 

С.Н.Уколова). 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, объявить благодарность 

педагогам, подготовившим победителей и призёров Конкурса. 

3. Руководителю Тамбовского областного государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» (Долгий) до  

1 апреля 2021 года направить материалы победителей регионального этапа 

Конкурса на заочный федеральный этап согласно положению о проведении 

Всероссийского этапа Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя начальника управления образования и науки области 

Н.В.Мордовкину. 

 

 

 

Начальник управления       Т.П.Котельникова 


